
Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO:Presa d’atto lavori  procedura comparativa ex art. 7, comma 6, D. Lgs 165/2001,
finalizzata all’attivazione di un contratto libero – professionale per la realizzazione del
Progetto: gestione dei protocolli clinici sperimentali attivi della durata di dodici mesi,
finanziato con risorse provenienti  dal  fondo aziendale Sperimentazioni  cliniche,  ai
sensi  dell’art.  14  del  regolamento  delle  sperimentazioni(deliberazione  n.1694  del
23/12/2020 e ss.mm.ii.)  e contestuale conferimento incarico al Dott. Cristiano Serci.

PDEL/2022/785

___________________________________________________________________________
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da _______________________per 15 giorni
consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                            

            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________
La  presente Deliberazione prevede un  impegno di  spesa  a  carico  dell’ARNAS G.  Brotzu  di
Cagliari

SI  NO
 ___________________________________________________________________________
Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

___________________________________________________________________________

Su proposta della S.S.D. Affari Generali

VISTO l’art. 7, comma, 6 D.lgs 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il  vigente regolamento aziendale disciplinante il conferimento degli incarichi di
collaborazione esterna, approvato con deliberazione n. 1603 del 17/10/2012 e
successivamente rettificato con deliberazione n. 1728 del 07/11/2012;

DATO ATTO che questa Azienda con deliberazione n. 458 del 21/04/2022 ha indetto specifica
procedura comparativa ex art. 7, comma 6, D.lgs 165/2001, tesa all’acquisizione
di una figura professionale in possesso di una laurea Magistrale in Medicina e/o
Biologia  e/o  Biotecnologie  e/o  Psicologia  e/o  Farmacia  e/o  Economia/Scienze
Politiche con comprovata esperienza nel Data – Management di Protocolli Clinici
Sperimentali  attivi,  competenze  nelle  analisi  statistiche,  esperienza  nella
conduzione  di  attività  progettuali,  in  particolare  in  campo  ematologico  e
trapiantologico, pubblicazioni  scientifiche nel campo e buona conoscenza delle
lingue straniere ;

DATO  ATTO  che  nei  termini  previsti  del  succitato  avviso  pubblico  hanno  presentato  la
domanda tre candidati che sono stati ammessi a partecipare alla selezione con
deliberazione n. 598 del 23.05.2022;

PRESO ATTO che la procedura comparativa in questione è sfociata nel verbale, agli atti della
Struttura  proponente,  stilato  in  data  16/06/2022  dalla  Commissione
Esaminatrice nominata con atto deliberativo n. 618 del 27/05/2022, da cui sono
emerse le seguenti risultanze:

luisanna.perra
Font monospazio
770

luisanna.perra
Font monospazio
05.07.2022

luisanna.perra
Font monospazio
05.07.2022



� Dott. Cristiano Serci in possesso di un profilo eccellente per l’attribuzione
dell’ incarico;

� Dott.  Federico  Arippa  in  possesso  di  un  profilo  più  che  buono  per
l’attribuzione dell’ incarico;

� Dott. Enrico Guzzardi risultato assente.             
                                        

  

RILEVATA la necessità,  di attivare il  Progetto Aziendale in parola  e conseguentemente di
recepire  le  risultanze  finali  del  verbale  del  16/06/2022  per  poter  procedere
successivamente  alla  stipula  del  contratto  con  il  Dott.  Cristiano  Serci,  per  un
incarico di collaborazione esterna, di tipo libero – professionale, della durata di
mesi 12 (dodici) dalla stipula a fronte di un compenso lordo omnicomprensivo pari
ad € 25.000 (euro venticinquemila/00) finanziato con risorse provenienti dal fondo
aziendale sperimentazioni,  responsabile  del  progetto Prof.  Giorgio  La Nasa S.C
Ematologia CTMO P.O. Businco;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al
Codice  di  Comportamento  dei  pubblici  dipendenti  e  alla  normativa  in  tema  di
anticorruzione e che non sussistano, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all’oggetto, ai sensi della Legge 190/2012; 

D E L I B E R A

per i motivazioni esposte in premessa:

- DI RECEPIRE il verbale, agli atti della Struttura proponente, stilato in data 16/06/2022
dalla  Commissione  Esaminatrice  preposta  alla  disamina  delle  candidature  pervenute
nell’  ambito  della  procedura  comparativa  indetta  con  deliberazione  n.458  del
21/04/2022, da cui sono emerse le seguenti risultanze:

          

� Dott. Cristiano Serci in possesso di un profilo eccellente per l’attribuzione
dell’ incarico;

� Dott.  Federico  Arippa  in  possesso  di  un  profilo  più  che  buono  per
l’attribuzione dell’ incarico;

� Dott. Enrico Guzzardi risultato assente.             
                                        

DI AUTORIZZARE in una fase successiva la stipula del contratto, con il Dott. Cristiano
Serci in possesso del Diploma di Laurea Magistrale in Relazioni Internazionali, per un
incarico di collaborazione esterna, di tipo libero – professionale, della durata di mesi 12
(dodici)  a  fronte  di  un  compenso  lordo  omnicomprensivo  pari  ad  €  25.000  (euro
venticinquemila/00)  finanziato con  risorse  provenienti dal fondo  aziendale
sperimentazioni, responsabile del progetto Prof. Giorgio La Nasa S.C Ematologia CTMO
P.O. Businco;



- DI TRASMETTERE il presente provvedimento, ognuno per gli adempimenti di propria
competenza, al Direttore della S.C. Ematologia CTMO P.O. Businco quale referente del
Progetto, al Direttore della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane ed al Direttore della
SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione Aziendale;

- DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 32 della L. 69/2009 nell’Albo Pretorio Aziendale. 

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

 

Responsabile f.f. S.S.D. Affari Generali 
Roberta Manutza

Ass.amm.vo Raffaele Cancedda


		2022-06-28T12:10:19+0200
	CANCEDDA RAFFAELE


		2022-06-28T16:31:07+0200
	MANUTZA ROBERTA


		2022-07-04T14:41:42+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-07-05T09:00:22+0200
	PERRA LUISANNA




